



# Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 013 436 75 43, fax. 013 436 28 65  
e-mail: [um@um.krosno.pl](mailto:um@um.krosno.pl) <http://www.krosno.pl>

D.7011.43.28.2016.F

Krosno, dnia 6 września 2017 r.

W odpowiedzi na petycję mieszkańców zamieszkałych przy ul. Granicznej w Krośnie dotyczącej ujęcia przedmiotowej drogi gminnej do planów realizacyjnych uprzejmie informuję.

Zakończenie prac przy „Rozbudowie ul. Zielonej w Krośnie” nie spowoduje znacznego wzrostu natężenia ruchu pojazdów. Ulica ta nadal będzie pełnić funkcję drogi lokalnej stanowiącej przede wszystkim dojazd do posesji przy niej zlokalizowanych.

Możliwość poszerzenia ul. Granicznej była przedmiotem wstępnych analiz przedprojektowych. W ich toku stwierdzono, że przy obecnej szerokości pasa drogowego doprowadzenie ulicy Granicznej do parametrów określonych w obecnie obowiązujących przepisach /Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124 / wymaga znacznej ingerencji w zagospodarowanie otoczenia drogi. Zwiększenie szerokości pasa drogowego do wymaganej przepisami minimalnej szerokości 10m może spowodować konieczność wyburzenia budynków w pierwszej linii zabudowy w obrębie skrzyżowania ulicy Granicznej z ul. Korczyńską.

Mając na uwadze znaczne koszty społeczne poszerzenia ulicy Granicznej w obowiązujących dokumentach planistycznych uwzględniono lokalizację tzw. „obwodnicy północnej” która ma przejąć ruch z tej części miasta wyprowadzając go docelowo w kierunku drogi krajowej nr 28.

W chwili obecnej prace projektowe dla odcinka „obwodnicy północnej” pomiędzy ulicami Korczyńska – Białobrzaska są znacznie zaawansowane. Spodziewany termin uzyskania zezwolenia na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej to drugi kwartał 2018r.

Otrzymują:  
1. Adresat  
2. w/a

*z powiadczeniem*

PREZYDENT  
Miasta Krosna  
*Piotr Prępczycki*